

Lucrări de reparație a stadionului de
minifotbal din Ruseștii Noi, raionul Ialoveni
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 186 057,01 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Teren de minifotbal				
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	726,000	4,28 2,08	3 107,28 1 510,08
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant inclusiv portile pentru fotbal	m2	44,000	21,96 11,96	966,24 526,24
3	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, (Pentru reparatia portilor de fotbal-2buc, si portielor -2 buc)	kg	64,000	66,63 10,92	4 264,34 698,88
4	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi, inclusiv portile din metal, pentru fotbal	m2	62,800	65,09 58,24	4 087,65 3 657,47
5	RpCR17A1	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor	m2	174,240	31,84 18,20	5 547,77 3 171,17
6	CO06B3 k=1.5	Imprejmuiri din plasa de sirma zincata in, fixata pe stilpi din tava otel profilat 80*60*4000(h) mm cu inaltimea la coama de 3,00m, (Se monteaza numai plasa ochi 55*55 mm si accesorii de suport)	m	110,000	552,29 70,20	60 751,74 7 722,00

1	2	3	4	5	6	7
7		Tava profilata din metal 60*40 mm	m	46,000	50,00 0,00	2 300,00 0,00
8	RpIC37C	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 2"-3"	buc	46,000	10,56 4,16	485,60 191,36
9		Plasa de siguranta din relon	m2	44,000	30,00 0,00	1 320,00 0,00
10		Cablu din otel zinc de 8 mm (tros 8mm)	m	440,000	15,00 0,00	6 600,00 0,00
11		Intinzator tip inel-cirlig zinc 12*140/125 mm	buc	16,000	35,00 0,00	560,00 0,00
12		Clema de stingere (zagim)	buc	220,000	13,00 0,00	2 860,00 0,00
13		Rotunda zincata 4mm	buc	220,000	12,00 0,00	2 640,00 0,00
14		Surub inel pentru intinzator	buc	220,000	10,00 0,00	2 200,00 0,00
15		шайба д 10	buc	220,000	1,00 0,00	220,00 0,00
16		гайка д 10	buc	220,000	1,00 0,00	220,00 0,00
17		Capac din plastic pentru stilpi 60*40 cm	buc	56,000	55,00 0,00	3 080,00 0,00
18	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	24,000	42,74 39,00	1 025,66 936,00
		<i>Total</i>	lei			102 236,28
		Total Teren de minifotbal Inklusiv salariu				102 236,28 18 413,20
		1.2. Pavaj cu pavele prefabricate din beton dim.100*200 mm, gros.40mm (Acces spre terenul de minifotbal)				
19	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,250	435,76 435,76	108,94 108,94

1	2	3	4	5	6	7
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip h=50mm	m3	1,250	431,49 46,80	539,36 58,50
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=100mm	m3	2,500	498,68 51,48	1 246,70 128,70
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000*250*80 mm, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	36,000	149,77 15,60	5 391,79 561,60
23	DE13B	Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat	m2	25,000	340,58 127,92	8 514,60 3 198,00
		<i>Total</i>	lei			15 801,39
		Total Pavaj cu pavele prefabricate din beton dim.100*200 mm, gros.40mm (Acces spre terenul de minifotbal) Inclusiv salariu				15 801,39 4 055,74
		<i>Total</i>	lei			118 037,67
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				118 037,67 22 468,94
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Lucrari de constructii				
24	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,500	161,20 161,20	80,60 80,60
25	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,500	1 518,88 296,40	759,44 148,20
26	IC17C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal, pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie din punctul termic in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul exterior si grosimea	m	9,000	132,81 88,40	1 195,29 795,60

1	2	3	4	5	6	7
		peretelui de 70 x 3,5 mm ... 76 x 3,5 mm				
27	IC17A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal, pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie din punctul termic in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57 x 3, mm	m	9,000	110,45 72,80	994,05 655,20
		<i>Total</i>	lei			3 029,38
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				3 029,38 1 679,60
		2.2. Lucrai de montare				
28	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	82,000	62,52 22,36	5 126,85 1 833,52
29	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru, VVG cu sectiunea 3*2.5mm2	m	160,000	17,79 3,64	2 845,76 582,40
30	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur Corp de iluminat cu bec econom IP65, E27, policarbonat	buc	6,000	117,64 95,16	705,84 570,96
31	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	6,000	266,82 177,32	1 600,92 1 063,92
32	08-03-591-5	Intreruptor automat 380 V	100 buc	0,020	1 917,00 1 705,50	38,34 34,11
		<i>Total</i>	lei			10 317,71
		Total Lucrai de montare Inclusiv salariu				10 317,71 4 084,91
		2.3. Utilaj si materiale				
33		Panou electric	buc	1,000	350,00 0,00	350,00 0,00
34		Automat 1 pol 25 A C BA 47-29 M	buc	2,000	450,00 0,00	900,00 0,00
35		Platforma LED-60W	buc	6,000	600,00	3 600,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 850,00
		Total Utilaj si materiale Inclusiv salariu				4 850,00
		<i>Total</i>	lei			18 197,09
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				18 197,09 5 764,51

		Total	lei	136 234,76
		CNAM	24 %	6 776,03
		Cheltuieli de transport	3 %	3 139,80
		Cheltuieli de regie	3,5 %	5 115,27
		Beneficiu de deviz	2,5 %	3 781,65
		Total		155 047,51
		TVA	20 %	31 009,50
		Total deviz: Inclusiv salariu		186 057,01 <hr/> 28 233,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 186 057,01 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	32,096	52,00	1 668,99
2.	7123010010200	Betonist	h-om	30,150	52,00	1 567,80
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	115,720	52,00	6 017,44
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	14,400	52,00	748,80
5.	7129020012800	Pavator	h-om	46,480	52,00	2 416,96
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	27,900	52,00	1 450,80
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,680	52,00	191,36
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	46,460	52,00	2 415,92
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	141,440	52,00	7 354,88
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,640	52,00	33,28
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,160	52,00	632,32
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,015	52,00	520,78
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,240	52,00	1 260,48
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,020	52,00	1 873,04
15.	9312040019600	Sapator	h-om	1,550	52,00	80,60
Total manopera						28 233,45

Materiale:

1.	001	Tava profilata din metal 60*40 mm	m	46,000	50,00	2 300,00
2.	002	Plasa de siguranta din relon	m2	44,000	30,00	1 320,00
3.	003	Cablu din otel zinc de 8 mm (tros 8mm)	m	440,000	15,00	6 600,00
4.	004	Intinzator tip inel-cirilig zinc 12*140/125 mm	buc	16,000	35,00	560,00
5.	005	Clema de stingere (zagim)	buc	220,000	13,00	2 860,00
6.	006	Rotunda zincata 4mm	buc	220,000	12,00	2 640,00
7.	007	Surub inel pentru intinzator	buc	220,000	10,00	2 200,00
8.	008	шайба д 10	buc	220,000	1,00	220,00
9.	009	гайка д 10	buc	220,000	1,00	220,00
10.	010	Capac din plastic pentru stilpi 60*40 cm	buc	56,000	55,00	3 080,00
11.	011	Panou electric	buc	1,000	350,00	350,00
12.	012	Automat 1 pol 25 A C BA 47-29 M	buc	2,000	450,00	900,00
13.	013	Platforma LED-60W	buc	6,000	600,00	3 600,00
14.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,280	5,00	6,40
15.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	1 200,00	0,00
16.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,004	1 500,00	6,00
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,600	15,00	9,00

18.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,072	30,00	2,16
19.	1019852	Vopsea	kg	3,000	35,00	105,00
20.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,875	370,00	1 063,75
21.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,519	350,00	1 581,65
22.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,348	350,00	121,80
23.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,108	330,00	35,64
24.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,753	330,00	578,49
25.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	1,400	330,00	462,00
26.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,858	330,00	1 603,14
27.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	20,219	12,00	242,63
28.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	25,967	10,00	259,67
29.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,007	4 800,00	33,60
30.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,007	4 800,00	33,60
31.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,003	4 800,00	14,40
32.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	8,712	20,00	174,24
33.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,942	20,00	18,84
34.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,688	130,00	479,44
35.	2413217300101	Clema de legatura	buc	8,800	10,00	88,00
36.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	6,364	12,00	76,37
37.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,536	35,00	263,76
38.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	33,106	22,00	728,33
39.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,640	35,00	22,40
40.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,884	15,00	28,26
41.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	17,424	13,00	226,51
42.	2430226109307	Diluant decapant	kg	22,000	12,00	264,00
43.	2521216701000	Teava din otel	m	18,270	20,00	365,40
44.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	87,822	30,00	2 634,66
45.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	12,915	33,00	426,20
46.	2651122100023	Ciment portland	kg	40,000	2,40	96,00
47.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	36,720	2,40	88,13
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 117,424	2,40	2 681,82
49.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	140,070	2,40	336,17
50.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	25,375	180,00	4 567,50
51.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	24,322	0,00	0,00
52.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	36,180	130,00	4 703,40
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,280	2,00	12,56
54.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	54,226	20,00	1 084,52
55.	27221031070010	Cablu de putere cu fibre din cupru, VVG cu sectiunea 3*2.5mm2	m	181,280	12,00	2 175,36
56.	27321036462500	Plasa ochi 55*55 mm si accesorii de suport	m2	214,643	33,00	7 083,22
57.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,090	20,00	1,80
58.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,539	12,00	18,47
59.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	706,063	55,00	38 833,46
60.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	64,000	55,00	3 520,00
61.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	12,915	2,00	25,83
62.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,072	22,00	1,58
63.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,320	35,00	11,20

64.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	3,600	3,00	10,80
65.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	17,220	12,00	206,64
66.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	87,120	2,00	174,24
67.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,500	350,00	175,00
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,512	4,66	2,39
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,255	28,00	7,14
70.	4100126202818	Apa	m3	0,950	28,00	26,60
71.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,040	2,00	4,08
72.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,060	22,00	1,32
73.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	1 200,00	3,60
74.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,060	30,00	1,80
Total materiale de constructii						104 659,97

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,241	30,00	7,23
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	10,140	50,00	507,00
3.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	14,520	60,00	871,20
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,575	30,00	47,25
5.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	13,939	55,00	766,64
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,787	30,00	23,61
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,742	50,00	87,10
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,144	45,00	6,48
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,300	30,00	9,00
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,300	50,00	165,00
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,162	45,00	7,29
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	16,130	50,00	806,50
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,125	65,00	8,12
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,241	120,00	28,92
Total utilaje de constructii						3 341,34

Total	lei	136 234,7 6
CNAM	24 %	6 776,03
Cheltuieli de transport	3 %	3 139,80
Cheltuieli de regie	3,5 %	5 115,27
Beneficiu de deviz	2,5 %	3 781,65
Total		155 047,5 1
TVA	20 %	31 009,50

Total deviz:

**186 057,0
1**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmetaObiect / Lucrări de reparație a stadionului de
minifotbal din Ruseștii Noi, raionul Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Teren de minifotbal				
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			4,28
						2,08
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	52,00	1,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	52,00	1,04
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	60,00	1,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			3 107,28
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant inclusiv portile pentru fotbal	m2			21,96
						11,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			966,24
3	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, (Pentru reparatia portilor de fotbal-2buc, si portielor -2 buc)	kg			66,63
						10,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	55,00	55,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,66	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			4 264,34
4	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi, inclusiv portile din metal, pentru fotbal	m2			65,09
						58,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	52,00	58,24
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	35,00	4,20
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	12,00	1,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	20,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			4 087,65
5	RpCR17A1	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor	m2			31,84 18,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	52,00	18,20
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,0800	12,00	0,96
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	13,00	1,30
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	22,00	4,18
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	20,00	1,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	55,00	4,40
		<i>Total</i>	lei			5 547,77
6	CO06B3 k=1.5	Imprejmuiri din plasa de sirma zincata in,fixata pe stilpi din tava otel profilat 80*60*4000(h) mm cu inaltimea la coama de 3,00m, (Se monteaza numai plasa ochi 55*55 mm si accesorii de suport)	m			552,29 70,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	52,00	13,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	52,00	47,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2000	0,00	0,00
	27321036462500	Plasa ochi 55*55 mm si accesorii de suport	m2	1,9000	33,00	64,39
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	20,00	9,86
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	350,00	14,38
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	55,00	353,03
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	330,00	14,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,40	24,35
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			60 751,74
7		Tava profilata din metal 60*40 mm	m			50,00 0,00
	001	Tava profilata din metal 60*40 mm	m	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			2 300,00
8	RpIC37C	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 2"-3"	buc			10,56 4,16
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0320	130,00	4,37
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0220	12,00	0,28
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0350	50,00	1,75
		<i>Total</i>	lei			485,60
9		Plasa de siguranta din relon	m2			30,00 0,00
	002	Plasa de siguranta din relon	m2	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			1 320,00
10		Cablu din otel zinc de 8 mm (tros 8mm)	m			15,00 0,00
	003	Cablu din otel zinc de 8 mm (tros 8mm)	m	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			6 600,00
11		Intinzator tip inel-cirlig zinc 12*140/125 mm	buc			35,00 0,00
	004	Intinzator tip inel-cirlig zinc 12*140/125 mm	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			560,00
12		Clema de stingere (zagim)	buc			13,00 0,00
	005	Clema de stingere (zagim)	buc	1,0000	13,00	13,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 860,00
13		Rotunda zincata 4mm	buc			12,00
	006	Rotunda zincata 4mm	buc	1,0000	12,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			2 640,00
14		Surub inel pentru intinzator	buc			10,00
	007	Surub inel pentru intinzator	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			2 200,00
15		шайба д 10	buc			1,00
	008	шайба д 10	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			220,00
16		гайка д 10	buc			1,00
	009	гайка д 10	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			220,00
17		Сарас din plastic pentru stilpi 60*40 cm	buc			55,00
	010	Сарас din plastic pentru stilpi 60*40 cm	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Total</i>	lei			3 080,00
18	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			42,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 800,00	1,40
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 800,00	1,40
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 800,00	0,60
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	22,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	45,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			1 025,66
		1.2. Pavaj cu pavele prefabricate din beton dim.100*200 mm, gros.40mm (Acces spre terenul de minifotbal)				
19	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,76
		<i>Total</i>	lei			108,94
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip h=50mm	m3			431,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	52,00	46,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	330,00	363,00
	4100126202818	Ара	m3	0,1000	28,00	2,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,29
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,60
		<i>Total</i>	lei			539,36
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=100mm	m3			498,68

1	2	3	4	5	6	7
						51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	370,00	425,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	28,00	2,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,60
		<i>Total</i>	lei			1 246,70
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000*250*80 mm, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			149,77
						15,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,00	6,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	330,00	0,99
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	130,00	130,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	28,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			5 391,79
23	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			340,58
						127,92
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	52,00	83,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	52,00	44,72
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	180,00	182,70
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,40	3,84
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	330,00	18,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	28,00	0,64
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			8 514,60
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Lucrari de constructii				
24	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			161,20
						161,20
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	52,00	161,20
		<i>Total</i>	lei			80,60
25	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 518,88
						296,40
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	52,00	275,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,40	672,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	330,00	249,48
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	350,00	243,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	28,00	8,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,58
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	65,00	16,24
		<i>Total</i>	lei			759,44
26	IC17C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal, pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie din punctul termic in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 70 x 3,5 mm ... 76 x 3,5 mm	m			132,81
						88,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,7000	52,00	88,40
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	20,00	20,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1390	130,00	18,07
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3430	12,00	4,12
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1020	12,00	1,22

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,2000	3,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 195,29
27	IC17A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal, pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie din punctul termic in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57 x 3, mm	m			110,45 72,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4000	52,00	72,80
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	20,00	20,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0990	130,00	12,87
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2460	12,00	2,95
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0690	12,00	0,83
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,2000	3,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			994,05
		2.2. Lucrai de montare				
28	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			62,52 22,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	52,00	22,36
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	30,00	32,13
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	12,00	2,52
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	33,00	5,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	2,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			5 126,85
29	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru, VVG cu sectiunea 3*2.5mm2	m			17,79 3,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	52,00	3,64
	27221031070010	Cablu de putere cu fibre din cupru, VVG cu sectiunea 3*2.5mm2	m	1,0300	12,00	13,60
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	10,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			2 845,76
30	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur Corp de iluminat cu bec econom IP65, E27, policarbonat	buc			117,64 95,16
	1	Muncitor	h-om	1,8300	52,00	95,16
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	30,00	0,36
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	22,00	0,22
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	1 200,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC911J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	30,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	50,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			705,84
31	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			266,82 177,32
	1	Muncitor	h-om	3,4100	52,00	177,32
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	1 500,00	1,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	50,00	66,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			1 600,92
32	08-03-591-5	Intreruptor automat 380 V	100 buc			1 917,00

1	2	3	4	5	6	7
						1 705,50
	1	Muncitor	h-om	32,8000	52,00	1 705,50
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1 200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolare	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	30,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			38,34
		2.3. Utilaj si materiale				
33		Panou electric	buc			350,00
						0,00
	011	Panou electric	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			350,00
34		Automat 1 pol 25 A C BA 47-29 M	buc			450,00
						0,00
	012	Automat 1 pol 25 A C BA 47-29 M	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
35		Platforma LED-60W	buc			600,00
						0,00
	013	Platforma LED-60W	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			3 600,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.